
Администрация Топкинского муниципального округа 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 24.06.2022 г.                                           № 161        

          

 

 «О приостановлении функционирования здания муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» (МБОУ «СОШ № 

8»)  

 

 В соответствии с письмом Министерства строительства Кузбасса от 17.12.2021г. № Мс-09/5087, 

на основании приказа Министерства образования Кузбасса от 28.01.2022г. № 199 «Об организации 

образовательного процесса в период проведения капитального ремонта или реконструкции зданий 

(сооружений) образовательных организаций, расположенных на территории Кемеровской области- 

Кузбасса, на основании приказа управления образования от 28.01.2022г. № 23а «Об утверждении 

порядка организации образовательной деятельности в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 8» (МБОУ «СОШ № 8») на 

время проведения капитального ремонта» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Приостановить функционирование здания муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» (МБОУ 

«СОШ № 8»), расположенного по адресу Кемеровская обл.-Кузбасс, г. Топки, микрорайон 

Красная Горка, д. 29 с 25.06.2022г. до завершения капитального ремонта. 

2. Директору МБОУ «СОШ № 8» О.П. Логиновой:  

2.1. Передать оборудование по единой сети передачи данных (ЕСПД), цифровой 

образовательный контент (ЦОК) по месту осуществления образовательной деятельности 

учащихся 5-11 на базе муниципльного бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец творчества детей и молодёжи» (МБУ ДО «ДТДиМ»), 

расположенного по адресу Кемеровская обл.-Кузбасс, г. Топки, ул. Кузнецкая, д.3. 

2.2. Передать оборудование системы «Ростелеком» онлайн видеонаблюдения на Едином 

государственном экзамене в муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 6» (МБОУ «ООШ № 6»), 

расположенного по адресу Кемеровская обл.-Кузбасс, г. Топки, ул. Революции, д. 76. 

2.3. Издать приказ согласно плану компенсаторных мероприятий о переводе учащихся в 

здания образовательных организаций, расположенные на территории города Топки.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник 

управления образования                      Т.Ю. Глебова 


		2022-07-20T09:32:31+0700
	Глебова Татьяна Юрьевна




